
 

ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.03.2023 № 68 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства               

и продовольствия Ивановской области от 14.12.2022 № 218                     

«Об утверждении Программы профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

при осуществлении регионального государственного контроля 

(надзора) в области технического состояния и эксплуатации 

аттракционов на территории Ивановской области на 2023 год»  

 

В целях приведения нормативного правового акта Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие 

с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                      

и продовольствия Ивановской области от 14.12.2022 № 218                              

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) в области 

технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории 

Ивановской области на 2023 год» следующие изменения: 

1. В наименовании и пункте 1 слова «на территории Ивановской 

области» исключить. 

2. В приложении к приказу: 

2.1. В наименовании, абзацах первом и втором слова                              

«на территории Ивановской области» исключить. 

2.2. В разделе 3: 

2.2.1. В пункте 3.1: 

слова «уполномоченные должностные лица Департамента» заменить 

словами «отдел информационного обеспечения и организационной 

работы Департамента»;  



2 
 

слова на территории Ивановской области» исключить. 

2.2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
 

«3.2 Обобщение правоприменительной практики 

Подготовка доклада с результатами 

обобщения правоприменительной практики 

осуществления регионального 

государственного надзора (далее – Доклад). 

 

Размещение Доклада в сети «Интернет»                

на официальном сайте Департамента. 

до 20 февраля года, 

следующего 

за отчетным 

 

 

до 1 апреля года, 

следующего 

за отчетным 

управление 

Гостехнадзора 

Департамента 

 

 

отдел 

информационног

о обеспечения и 

организационной 

работы 

Департамента». 

2.2.3. В пункте 3.3 слова «государственные инженеры - инспекторы 

управления Гостехнадзора Департамента» заменить словами «управление 

Гостехнадзора Департамента». 

2.2.4. В пункте 3.4 слова «государственные инженеры - инспекторы 

управления Гостехнадзора Департамента» заменить словами «управление 

Гостехнадзора Департамента». 

2.2.5. Пункте 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5 Профилактический визит 

Профилактическая беседа по месту 

осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-связи. 

3 квартал 2023 года управление 

Гостехнадзора 

Департамента». 

 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

Д.Л. Черкесов 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«28» марта 2023г. 

 
Регистрационный № 231000035 

 


